
Oggetto:

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. ] &

Sig.ra Collaboratore Professionale Sanitario - infermiere, a tempo
indeterminato — Conservazione del posto ai sensi dell'un. 23, comma 2, del
CCNL I° Settembre 1995 Comparto Sanità, come modificato ed integrato
dall'art. Il del CCNL integrativo del 20 settembre 2001.

Settore Afiari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

è e

Reg.lo al n

S| attesta che le disponibilità del fondo del supra riportalo sub-
sggeguo e sufficiente a coprire la spzsa prevista dar presente
sito.

Per l’Ufficio Riscontro ........... .

ll Responsabile del Settore .

Sh'l'l'0RE ECONOMICO FINANZIARIO
VIS“)
si mie.-ma la suindicata disponibi'uà rilevnta dal Settori:
e si iscrive nelle pertinenti unlimciorii del budget

L’ addetto alla venficn della compatibilità economica

l,)sla Ll! llqllldazlall: n°

Il DirigenteResponsabile dr] Settore
Economico Finanliario

(Dun… Gianluca Roccelll}

sm… An’ Generali. Sviluppo
0rgnnilzntrvn : Risorse Um-ne

[LResponsibile delPisiruttnria
‘ '\ t '<,W…

imcsponsabi le del ’piocmimeiim

ll Dirige… Responsabile del Settore

Seduta del giorno 2 6 OTT 20l7

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza S.M,di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato crm Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/SERV.US.G. del 0l Agosto
2017, giusta art.], LR…N.4 del 0! Mara) 2017

'
Con la presenza del:

| Direttore Amministrativo
Don. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

[Con l’assistenza, quale Segretario
.

I del Dott. Francesco Giovanni Marangia

l

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che ai sensi dell' art. 23. commi 1. 2, 3, 4 e 6 lettera d), del CCNL 1 settembre 1995 del

Comparto Sanità, come modificato ed integrato dall'art. 11 del CCNL integrativo del 20 settembre 2001

“I. Il dipendente non in prova, assente per malattia. ha diritto alla conservazione del posto per un

periodo di diciotto mesi. A ifini della maturazione del predetto periodo, si sommano tutte le assenze per
malattia intervenute nei tre anni precedenti I ’ultimo episodio morboso in corso.
2. A] lavoratore che ne faccia tempestiva richiesta prima del superamento del periodo previsto dal

comma [. può essere concesso di assentarsi per un ulteriore periodo di 18 mesi in casi particolarmente

gravi [...].
3. Superati i periodi di conservazione del posto previsti dai commi ] e 2, qualora non sia stato possibile
applicare l’art. 16 del D.P.R. 28 novembre 1990, n. 384 perche' il dipendente, a seguito degli

accertamenti sanitari, è stato dichiarato permanentemente inidoneo a svolgere qualsiasi profi6‘uo lavoro.

I 'azienda o l’ente può procedere, alla risoluzione del rapporto corrispondendo al dipendente I ’indennità
sostitutiva del preavviso.
-t. I periodi di assenza per malattia, salvo quelli previsti dal comma 2 del presente articolo, non

interrompono la maturazione del] ’anzianità di servizio a tutti gli efletti.
6. Il trattamento economico spettante al dipendente che si assenti permalattia è il seguente: [..]
d) i periodi di assenza previsti dal comma 2 non sono retribuiti

Vista la nota prot. n. 14600 del 23/10/2017 con la quale la sig.ra , Collaboratore Professionale

Sanitario — infermiere a tempo indeterminato, in servizio presso l'U.O.C, di Anestesia e Rianimazione del

PD. Garibaldi Nesima, ha chiesto. ai sensi dell'art. 23. comma 2, del CCNL 1 settembre 1995 del

Comparto Sanità, come modificato ed integrato dall'art. 11 del CCNL integrativo del 20 settembre 2001,
la “conservazione del posto” per ulteriori 18 (diciotto) mesi senza retribuzione dopo il superamento del

periodo di comporto previsto dal comma I del citato articolo. con decorrenza dal 28/10/2017;
Considerato che la sig.ra alla data del 27/10/2017 risulta avere fmito di tutti i giorni di ferie

spettanti e aver superato il periodo di comporto delle assenze per malattia con retribuzione nell'arco
dell'ultimo triennio;

Preso atto che, dallo stato di salute della dipendente e dalla malattia fruita, si evince la particolare
gravità della fattispecie in questione e che per l'effetto, può essere concesso il periodo richiesto, con
decorrenza dal 28/10/2017;

Rilevato, altresì, che ai sensi dell'art. 23, comma 3, del CCNL 1 settembre 1995 del Comparto
Sanità. come modificato ed integrato dall‘art. 1 l del CCNL integrativo del 20 settembre 2001 .

1‘ Azienda,
superato il periodo di conservazione del posto ai sensi del comma 2 del citato articolo (18 mesi se…
retribuzione), può procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro corrispondendo al dipendente
l‘indennità sostitutiva del preavviso;



Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne
attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti c trascritti:
- Accogliere l’istanza della sig.ra e, per l'effetto, concedere alla stessa, ai sensi dell'art… 23. commi
2 e 6 lettera d), del CCNI. 1 settembre 1995 del Comparto Sanità, come modificato ed integrato
dall‘art.l I del CCNL integrativo del 20 settembre 2001, il beneficio della “conservazione zie/pasto” senza
retribuzione per ulteriori 18 (diciotto) mesi dopo il superamento del periodo di comporto, con decorrenza
dal 28/10/2017;

- Rilevare che, ai sensi dell'art… 23, comma 3, del CCNL 1 settembre 1995 del Comparto Sanità, come
modificato ed integrato dall'art. 11 del CCNL integrativo del 20 settembre 2001, l' Azienda, superato il
periodo di conservazione del posto ai sensi del comma 2 del citato articolo (18 mesi senza retribuzione),
può procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro corrispondendo al dipendente l’indennità sostitutiva
del preavviso;

- Munire la presente deliberazione della clausole dell‘immediata esecutività.

Il. DIRETTORE AM INISTRATIVO IL DIRETT E SANI ARIO
/' nnino) (Dott.ssaA

,
' élgl\xg@(Dott. Giovanni '

IL C ARIO
(Dott. Gior Gi Santonocito)

/…

IL SEGRETARIO ,

(Dotg{éixcescoGio ni Arangia)/pr . / ,
i



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’albo dell’Azienda, il giorno
e ritiraxa il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, cosi come

sostituito dall’art53 L…R. n…30/93, e contro la stessa non è stata prodona opposizione.

Catania,
ll Direnore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il >_ prot. n.

Nolificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

. immediatamente @

. perché sono decorsi 10 ginmi dalla data della pubblicazione

| a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n.
OVVERO

del

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


